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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 385/H/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Folia paroizolacyjna FOLA — PAR Typ A o
wymiarach: 1,2 m x 25 mb x 0,20 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego ul.
Czeresniowa 98, 02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Glowny Specjalista ds. Badan
Wyrobéw Budowlanych

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy, ,Superhobby Market Budowlany” Sp. z o0.0., al. Krakowska 102, 02-180
Warszawa
Miejsce pobrania: Market OBl Jabtonna (033), ul. Zegrzynska 9, 05-110 Jabtonna

2. Data pobrania prébki: 2 pazdziernika 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1 (nr akt:
WWB.7782.109.2017.AKR)

3. Data dostarczenia probki: 4 pazdziernika 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dn. 4 pazdziernika 2017
r;

4. Oznaczenie producenta: Nexus Sp. z 0.0., ul. Szczecinska 28 d, 72-123 Kliniska Wielkie

5. Oznaczenie serii lub partii produkeyjnej albo inny element identyfikujgcy: data produkcji: 28.12.2016; partia
102/12/2016

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probke wyrobu budowlanego zabezpieczono folig i tasmami z nadrukiem
Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Warszawie, przyklejono naklejki z napisem: Probka wyrobu
budowlanego oraz zabezpieczono plomba holograficzng o numerze WINB-00036.

8. Wielkos$é partii wyrobu budowlanego, z ktdérej pobrano prébke: brak danych — art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach
budowlanych, partia zabezpieczona postanowieniem nr 441/1/2017 u sprzedawcy w ilosci: 3 rolki po 756 m?

9. Wielkosé (ilosé, masa, objetosé) prébki: 1 sztuka wyrobu o wymiarach: szeroko$é 1,2 m dtugos¢ 25 mb x gruboé¢ 0,20
mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu prébki:
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U.2016, poz. 1570 z pézn.
zm.),
- rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U.2015, poz. 2332).
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1. Wyniki badan odnoszg sig wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badafn mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 6 pazdziernika 2017 r. — 7 listopada 2017 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke folii paroizolacyjnej bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w
zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymatosé na rozcigganie) — procedura badawcza
wedlug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby wodochronne - Okre$lanie wiasciwosci mechanicznych przy
rozcigganiu — Cze§¢ 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda B)

Wynik
nr probki maksymalna sita wzdz.:‘i [N/15 mm] maksymalna sita w poprzek [N/15 mm]
1 32,3 28,7
2 30,7 21,3
3 22.3 29,3
4 30,7 22,3
5 33,8 24,0
Wartos¢ srednia 30 26
Odchylenie standardowe 4,5 3,0
Niepewno$¢ rozszerzona 5,7 3,9

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 500 mm/min, odleglo$¢ miedzy szczekami zrywarki 120 mm.

Szczegdiowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewno$é¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspdfczynnik rozszerzenia k=2,78
(sita maksymalna wzdfuz i w poprzek), ktéry dla rozkfadu nommalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedlug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Czes¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wytrzymatosci
na rozdzieranie (gwozdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdiuz kierunek w poprzek

1 63,0 65,0

2 68,0 56,3

3 68,0 65,0

4 69,0 64,3

5 66,2 62,7
Wartoé¢ srednia 65 65
Odchylenie standardowe 2,4 3,7
Niepewno$§¢ rozszerzona 3.8 4,8

Probki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Szczegbtowe wyniki badari wraz z wykresami sify przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspofczynnik rozszerzenia k=2,03
(wytrzymato§¢ wzdtuz) i k=2,16 (wytrzymafodé w poprzek), ktéry dla rozkfadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w
przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wyigcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie przenikania pary wodnej (opor dyfuzyjny) — procedura badawcza wediug PN-EN 1931:2002 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachdw — Okreslanie
przenikania pary wodnej — (metoda B)

Nr prébki Gestosé strumienia pary Opér dyfuzyjny pary Wspdtczynnik oporu
wodneéj wodnej dyfuzyjnego pary wodnej,
g [kg/(m’s)] (m? s Pa)lkg B
1 8,10 x 10 2,60 x 10" 389233,6
2 1,02 x 10° 2,06 x 10" 334333,6
3 8,18 x 107 2,58 x 10" 385561,6
Wartos¢ érednia 8,83 x 10° 2,41 x 107" 369709,6
Odchylenie standardowe 1,20 x 10™ 3,04 x 10*" 30691,5
Niepewnosé rozszerzona 21,19 x 107" 578 x 10" 70244,8

Grubosc rzeczywista probek nr 1, 2, 3 w [mm] wyniostfa: 0,13, 0,12 0,13.
Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1931:2002 p. 7.
Podana niepewnos¢ rozszerzona wynika z niepewnodci standardowej pomnozZonej przez wspofczynnik rozszerzenia k=1,98,

ktory dla rozkiadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewnosc wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nr probki Sd [m]
1 50,600
2 40,120
3 50,123
Warto$¢ Srednia 46,948
Odchylenie standardowe 5,918
Niepewno$¢ pomiaru 1,170

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej

wyrobu-budewlanege’:
wartosé . . .
badana cecha dEkiarowana wynik badania kryterium oceny ocena
wiasciwosci wyrob spetnia ] ]
mechaniczne przy wymaganie gdy éredni | Wynik badania
rozcigganiu — 217 N[5 mm | wartos¢ rednia 30 wynik pomiaru jest jest zgodny z
wytrzymalo$é na N/15 mm wiekszy od wartosci deklarowang
rozcigganie wzdtuz granicznej lub jej wiasciwoscig
réwny uzytkowa wyrobu
B s wyréb spetnia . :
w+ascnwgsc: wymaganie gdy $redni vyymk badania
mechaniczne przy WISk Do e iast jest zgodny z
rozcigganiu — =18 N/15 mm wartos¢ srednia 26 YYIIK P Jest, deklarowang
iy wiekszy od wartosci : :
wytrzymatosé¢ na N/15 mm cringria lub ie wiasciwosciag
rozcigganie w poprzek g e r{y 1€ uzytkowg wyrobu
wymbspelis wynik badania
wytrzymatos¢ na wymaganie gdy $redni 'gst za0dny z
rozdzieranie 230 N wartos¢ érednia 65 N wynik pomiaru jest Jd ekl agr v, a)r/1
(gwozdziem) wzdtuz wiekszy od wartosci e cia
granicznej lub jej ; a
rowny uzytkowa wyrobu
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wytrzymatosc na 235 N wartos¢ srednia 65 N ymagka = ey = i jest zgodny z
rozdzieranie “f'yE' porgraru rtJEéS : deklarowana
(gwozdziem) w poprzek wgaizigz?]eﬁfb }aejm wiasciwoscig
rowmy uzytkowg wyrobu
przenikanie pary ) . ) .
wodnej (wspdiczynnik Sd [m] = warto$¢ $rednia Wyt gpeirid | Wik badania
oporu dyfuzyjnego pary 39+50% 46.948 m wymaganie gdy sredni | jest zgodny z
wodnej); dyfuzyjnie ’ wynik pomiaru miesci deklarowang
rownowazna grubosé sie w zakresie wiasciwoscig
warstwy powietrza sq deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu

Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptyngac¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzgdzono-w-postaci-elekironiczne}.

Dostarczong catg rolke folii paroizolacyjnej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfalfowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady
pobierania probek, z ktérej nastepnie przygotowano probki do badan.

AD4 »- . . : .
Podpis przeprowadzajacego @‘\ B\.ﬁ_, 4y - Imig, nazwisko i podpis
badanie 26'” < 74 kierownika laboratorium
S
Gtowny Specijalista ds. Badan © Kierownik Laboratorium

Wyrobéw Budowlanych
/@M \cﬁofmpus}m

Ewa Bohdanowicz Anna Dabrowska
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